
• 

• 

TERMO OE HOMOLOGAÇÃO 
Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão 
Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão 

Pregão Eletrônico - 025/2023 

Resultado da Homologação 

0001 - Armações e lentes: As armações compostas em acetato ou metal, com apoio nariz ou plaquetas, com hastes com agulha 
com aro redondo, esférico ou cilíndrico, do tipo adulto ou infantil montadas e embalada com Lentes do tipo visão simples, bifocal, 
multifocal e foto cromática. Todos os óculos e lentes em conformidade com os padrões do INMETRO e ABNT- VISÃO SIMPLES, 
MULTIFOCAL, BIFOCAL -Valor Referência: 620,15 
Fornecedor 

. '!,1ES COMERCIO OPTICO L T[. .. 

Modelo 

\/!S.l.,:_· l~J'.PLES . 
i,1UL TI•· C.~L 
BIFOC-, 

Quantidade 

525 Unidade 

Valor Finai 

449 90 

Valor Total 

236.197,50 

Situação 

Homologado em 
19/09/202310:44:45 
Por: JANIO MARINHO 
VIA~IA 

0002 - Armações e lentes: As armações compostas em acetato ou metal, com apoio nariz ou plaquetas, com hastes com agulha 
com aro redondo, esférico ou cilíndrico, do tipo adulto ou infantil montadas e embalada com Lentes do tipo visão simples, bifocal, 
rnultifocal e foto cromática. Todos os óculos e lentes em conformidade com os padrões do INMETRO e ABNT. COTA 25% 
RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO 111, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES 
REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021 - VISÃO SIMPLES, MULTIFOCAL, BIFOCAL - Valor Referência: 
620,15 
Fornecedor 

' _;,,;,ES COMERCIO OPTICC L T[' .. 

C;J~,1PHAS 
PUBL!f;AS 

Modelo 

VIS,l.G c'lfoiPLES. 
fviUL T1r ·CAL. 
BIFOC· · 

Quantidade 

175 Unidade 

Valor Final 

449,90 

Valor Total 

78,732,50 

Situação 

Homologado em 
19/09/2023 10:44:45 
Por· JANIO MARINHO 
VIANA 



• 

• 

Prdeii':ura Municipal de Amarante do Maranhão - MA 
Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro. 

CEP: 65923-000 - CNPJ: 06.157.846/0001-16 

GABINETE DO PREFEITO 
E-mail: https://http://amarante.ma.gov br 

i?M DE AMARA!l,,,"TE 
DO MARANHÃQ - IIIIA 
FL (&tN'° J b 3 
~brtce: JlY' 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 025/2023 

O Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária de Amarante do Maranhão, 
estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações 
constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico pelo 
Sistema de Registro de Preços nº 025/2023 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, 
inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do 
presente processo licitatório à empresa: LUMES COMÉRCIO OPTICO L TDA, inscrita 
no CNPJ nº 38.486.571/000·J-50, localizada na Rua João Lisboa, nº 806, Letra C, 
Bairro Centro - Imperatriz -- MA, vencedora de todos os itens, com proposta 
apresentada no valor total de R$ 314.930,00 (trezentos e catorze mil novecentos e 
trinta reais). Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. 

Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão, Estado do Maranhão, em 19 de 
Setembro de 2023. 

~=~.-·-.-.ho Viana 
Secretário Mu · e azenda e Gestão Orçamentária 

Página I de 1 



• 

• 

ESTADO 00 MARANHÃO 

AMARANTE-MA 

DIÁR,10 OFICIAL ELETRÔNICO 
lnstuido p:«>la lei municipal nº 424-2017, de 28 de Março de 2017 

Terça, 19 de Setembro de 2023 1 ANO: 4 l N2 623 1 ISSN 2764-665·3 
Ili !M/W41 e!ílí\Wi'lil 

Phí OE AMARAMTE 

I, d. DO MARANHÃO --n ice FL <&>t-r :1i2 l,,f 

~ Róbr1Ga: JY' 
(O\BSSAO PER\'i \~EN! V DE LICITAÇAO - CPL. .................................................................... 2 

\ ViSO DE HOi\H)LO(;_,\( -\() ............................................................................................................ 2 

1~rmm1m:•::· 
Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP-B~asil e Carimbo de Tempo. em conformidade com a 

Medida Provisória Nº 2.200-L. de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. Página 1/3 



• 

!
AMARANTE - MA ,. Terça, 19 de Setembro de 2023 ANO: 4 1 Nº 623 
DIARIO OFICIAL ELETRONICO ISSN 2764-6653 

_, - COMISSÃO PERMANENTE DÉ . . , 

- LICITA'.ÇÃO- (ÇPL 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

TER\)() DE HOMOLOGA(_\() no PREGA.o 

EL!:TRÜ:\ICO SRP N" 1!25/2023 

TERMO DE IIO\!OLO(i,V Ao DO PREGÃO 

ELETRÔNICO SRPNº02:"..12023-- C) Secretário Municipal 

de Fazenda e Gestão < )n;amcn!,'ina ele Amarante do 

rvlaranhào, estado cio Maranliào. no 11-;,, de suas atribuiçôes 

lc:gai,. com base nas inlim11açúcs c"n,lanLcs nn termo de 

,1diudiua;úo da licilaçiio 11,1 modalid11dc Pregão Eletrônico 

p,:lt> Si~tema de Registro de Prc~·("' nº 02512023 e tk 

acordo com o que dispõe o artig11 13. inciso VI da Lei 

1:cdcral n" 8.666/93 e sua~ alter;u;üe,. n;;;ol\'e homt,logar o 

ob_jclo do prc~entc proce~~u licitatóri,_, à empresa: LUMES 

COMi':RCIO OPTICO ! TLM. i1,,._:rita no CNP.1 n'' 

38 . ..\:--\6.571!0001-50, locali:,:ada na Ru;1 João Lisboa. n'' 806. 

Letra C. Bairro Centro - l111pcrntri1 rvlA. vcnccJora de 

tudL•s us itens. com prop,1,,ta aprcsc:1i,1da no valor total ck 

R'- '14.'J30.00 (trezentos,_. calor/.c p,if novcccntt•S ç trinta 

rça1,). Considerando que" criiéri" ,ic: julgamento foi por 

\-knnr Preço por item. f'rclcitura M1111icipal de i\mar:rnle 

d(> !\!aranhão. Estado do M:.1ra11llàn. ,:n1 19 de Setembro de 

202_;_ .lãnio Marinho Viana -- Secretário Municipal ele 

F a,:encla e ( iestiío Orçamenti1ria 

Código id,·nti lkad1.w :·, ·" djnch 1 i:202.'IO'JJ \/ 1 109.'\.1 

Assinado Eletronicamente C0m Certificado Padrão !CP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a 

Medida Provisória N·' 2.200-2. de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. Página 213 



---------·~ --~--1~•----------------------
I
AMARANTE - MA ~ Terça, 19 de Setembro de 2023 ANO: 4 1 Nº 623 
DIARIO OFICIAL ELETRONICO ISSN 2764-6653 

Estado do Maranh;c'io 
PREFETlURA DE AMARANTE DO MARANHÃO 

DIÁRIO OFIClAL ELETRÔNICO 

Secretaria rvtunicipal de Administração 
Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro, Amarante do Maranhão - MA 

Cep: 65923-000 

Vanderly Gomes l\1iranda 
Prefeito Municipal 

José Ronaldo Morais Franco 
Secretario M~micipal de Administração 

Informações: prefeitura@amarante.ma.gov.br 

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=/-'lmarante do Maranhao/OU= 
AC CERTIFICA MINAS v5/OU=27842417000158/OU= 
Presencial/OU=Certificado PJ A 1/CN=MUNICIPIO DE 
AMARANTE DO MARANHAO:06157846000116 
Data: 19/09/2023 

liidd liilid¼SI 1111111111 li 
Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão !CP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a 

Medida Provisória Nº 2.200-2. de 2001, garantindo autenticidade, vàlidade jurídica e íntegridade. Página 3/3 




